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ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vážení spoluobčané,

když jsem 
vám minule přál 
pohodové pro-
žití léta, myslel 
jsem to oprav-
dově. Bohužel 

přišlo další drama – gigantický 
požár v národním parku České 
Švýcarsko, v bezprostředním okolí 
těch nejcennějších a návštěvnicky 
nejatraktivnějších lokalit. Požár 
vypukl z 23. na 24. 7. Z Děčína 
byly povolány tři ze čtyř našich 
jednotek sboru dobrovolných ha-
sičů, čtvrtá zůstala v pohotovosti 
pro případ, že se přihodí něco 
dalšího, hned druhý den například 
zasahovala u dopravní nehody na 
Ústecké ulici. 

Již v neděli bylo jasné, že nepů-
jde o rutinní zásah proti „běžné-
mu“ ohni v lese, ale o rozsáhlý 
problém s těžko předvídatelnými 
následky. Ubytovali jsme evaku-
ované turisty z Hřenska, Mezné 
i Vysoké Lípy. Hasiči připravené 
ubytování nakonec nevyužili, 
potřebovali být blíže zásahu. 
Obstarali jsme příjezd dalších 
jednotek dobrovolných hasičů i ze 
vzdálenějšího okolí, doplnění zni-
čeného či spotřebovaného vyba-
vení našich jednotek. Zajistili jsme 
evakuační autobus z dopravního 
podniku, od Technických služeb 
a od SČVK cisterny na dopravu 
vody do rybníků a tůní, odkud 
byla spotřebována hašením. 

Na žádost hejtmana jsem 
v Jizerských pekárnách dojednal 
pečení mnohem vyšších dodávek 
pečiva pro hasiče, a to i o víkendu. 
Starosta Hřenska požádal o zajiš-
tění úklidu obce, což se podařilo 
díky Technickým službám. Vedou-
cí oddělení krizového řízení města 
a primátor se stali členy krizového 
štábu, jednajícího ve Hřensku 
prakticky nepřetržitě. 

          dokončení na str. 3

Uplynuly čtyři roky a před námi 
jsou komunální volby. Končící 
období shrnuje za vedení města 
primátor Děčína Jiří Anděl. 

Nynější volební období bylo 
plné událostí, na které jsme dosud 
nebyli zvyklí. Prožili jsme dva roky 
poznamenané epidemií koronaviru 
a drastickými omezeními v našem 
životě – přes povinná testová-
ní, maskování rouškami, zákazy 
shromažďování, kulturních akcí, 
cestování, a dokonce i vyučování 
na školách. Řada z nás či našich 
blízkých onemocněla, někteří nás 
bohužel opustili nadobro… Město 
ve spolupráci s nemocnicí, Krajskou 
zdravotní, a.s., a Ústeckým krajem 
zřídilo velkokapacitní očkovací 
centrum – díky vstřícnosti ČVUT 
v Děčíně v přízemí budovy Kokosu. 
Tato situace měla dopady nejen na 
naše životy, ale také do veřejných 
financí a do života ve městě, včetně 
zbrzdění investičních a stavebních 
prací. 

Další ranou, která postihla město, 
byla ničivá blesková povodeň, která 
způsobila zejména v Bělé, Oldřicho-

Končí volební období. Jak se 
Děčín za čtyři roky proměnil? 

vě, Dolním Žlebu, na Folknářích i na 
dalších místech škody ve výši cca 
38 milionů korun. Některé následky 
jsou vidět dodnes. 

Další neblahá zkušenost nás 
čekala s vypuknutím konfliktu na 
Ukrajině, kdy jsme byli konfrontová-
ni s vlnou uprchlíků, kteří našli azyl 
v Děčíně a blízkém okolí. Dokázali 
jsme se o ně postarat, někteří jsou 
zde dosud. Kromě dalších starostí 
jsme se však v tomto případě setkali 
také s významnou měrou solidarity 
a pomoci od lidí. A když už jsme si 
mysleli, že jsme si to nepříjemné 
vybrali, přišel nejničivější požár za 
desítky let v národním parku… My-
slím si, že jsme v těchto zkouškách 
jako vedení města nezklamali.

2019
I přes tyto okolnosti se život ve 

městě nezastavil. V roce 2019 jsme 
začali posouvat na vyšší úroveň náš 
aquapark. Pořídili jsme bazénový 
vysavač, zachránili jsme havarovaný 
termální vrt Dc 1 vyvložkováním 
nerezem a vyplněním podzemních 
dutin, zadala se studie přestavby 
a dovybavení areálu. 

Pokročily práce na zateplení škol 
(ZŠ Březová), započala přestavba 
bývalé knihovny na prostory pro 
potřeby magistrátu. Zadali jsme 
zpracování studie přeměny uvol-
ňované plochy východního nádraží 
(včetně historické budovy) na 
rozvojovou zónu. Město pomohlo 
finančně s výměnou umělých povr-
chů atletického stadionu. 

2020
Během roku 2020 v rámci revitali-

zace Podmokel prošla rekonstrukcí 
část Bezručovy ulice, zároveň se 
ovšem kvůli sporům s dodavatelem 
a s církví zadrhlo dokončení úprav 
Husova náměstí. Současně byla 
v této věci podána žaloba. V divadle 
došlo k výměně vzduchotechniky, 
začalo se pracovat na možnostech 
úprav kruhového objezdu u Lidlu. 
Nová okna mají na základní škole 
ve Školní ulici. Započala výstavba 
nového sportoviště za zimním 
stadionem, osvětlení ledové plochy 
zimáku se dočkalo výměny, stejně 
jako i osvětlení ve sportovní hale 
Maroldova. Přestavbou prošla část 
pavilonu opic v ZOO. Pokračova-
la modernizace školního areálu 
v Bynově. 

2021
Na začátku roku začala fungo-

vat nová obřadní síň v prostorách 
bývalé knihovny v Podmoklech. 
V roce 2021 jsme slavnostně uvedli 
do užívání sportovní centrum za 
zimním stadionem, kde vznikl ska-
tepark, hokejbalové hřiště soutěž-
ních parametrů a hřiště pro míčové 
sporty. Zimní stadion se dočkal 
nové střechy a rolby. 

dokončení na str. 3
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Děčín se musí naučit být dobrým hospodářem 
tak jako každý jiný vlastník spravující majetek
Revitalizace Podmokel či efektivní 
hospodaření města patří mezi 
hlavní priority radního města Pet-
ra Zdobinského (Piráti Děčín). 

Když navážu na titulek. Co tím 
přesně myslíte?

Vezmu to trošku zeširoka. Když 
jsem chodil na zastupitelstvo ještě 
jako občan, tak jsem upozorňoval 
na neutěšený stav majetku města. 
Chodníky, komunikace.

Dobře. Pak jste nastoupil jako 
radní a měl možnost to změnit?

Po nástupu do funkce jsem zjistil, 
že je třeba zásadně změnit nastave-
ní systému evidence a hospodaření 
s majetkem města. K tomu i myš-
lení úředníků tak, že k městskému 
majetku je třeba přistupovat, jako 
by to byl jejich osobní majetek. To 
je základ.

A v čem spočívá Vaše řešení?
Přizval jsem ke spolupráci Marti-

na Strnada, který má na magistrátu 
v náplni Smart City, a ve spolupráci 
jsme navrhli inovační řešení v po-
době mapového projektu a vrstvy 
Pasportu majetku, kde bude na 
mapě přehledně zobrazen veškerý 
majetek, který město pronajímá. 
Výsledek přesně ukázal to, co jsme 
předpokládali. Na území města je 
řada pozemků, které jsou pronajaty 
např. na 30 let, a to za nápadně 
nevýhodných podmínek, např.  
300 Kč ročně. Díky přehledné 
a dokonalé evidenci majetku zjis-
tíme, jaké smlouvy jsou pro město 
dlouhodobě nevýhodné, a pak lze 
pracovat na narovnání vztahů.

Další fáze je pak fyzická kontro-
la každého z cca 6000 pozemků 
a zpracování do přehledné eviden-
ce majetku. Město musí mít jako 
každý jiný vlastník detailní přehled 
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o svém majetku. Co se na něm 
děje, jestli ho někdo nevyužívá 
neoprávněně, v jakém je stavu. To 
lze provést jen fyzickou prohlídkou 
každého pozemku, zajištěním foto-
dokumentace a popisu. Evidence je 
základ proto, abychom předcházeli 
takovým případům, že se zde ob-
jeví žadatel, který tvrdí, že „v dobré 
víře“ užívá náš pozemek a chce vy-
užít institut „vydržení“ a dosáhnout 
změny vlastníka v katastru nemovi-
tostí. Pak je město postaveno před 
zbytečné rozhodování, zda vydat 
pozemky v hodnotách milionů 
korun, případně vést komplikované 
soudní spory.

Když už jsme u soudu. Zmínil jste, 
že jsou nové skutečnosti u kauzy 
Podmokly?

Ano. Jsem rád, že jsme s kole-
gou zastupitelem a nyní radním 
a náměstkem Tomášem Brčákem 
prokázali pravdu a doufám, že 
každý občan pochopil, že nechceme 
dopustit, aby město Děčín kdokoliv 
okrádal. V kauze revitalizace Podmo-
kel došlo k posunu v dalším trest-
ním oznámení, které jsme iniciovali, 
a Policie ČR shledala naše podezření 
jako důvodná a trestní stíhání zahá-
jila, což později vedlo i k obvinění 
zhotovitele firmy Strabag.

A jak to s Podmokly vypadá teď? 
Kdy budou dokončeny?

To je bohužel ostuda této koalice. 
Dokončení této stavby má v gesci 
náměstkyně pro rozvoj paní Anna 
Lehká, která dokonce ve zpravodaji 
napsala, že je to její priorita. V sou-
časné chvíli už konečně probíhá 
výběrové řízení na zhotovitele 
nezbytných dokončovacích prací 
proto, aby již mohlo prostranství 
u Husova náměstí sloužit občanům.

Pokud vím, bylo podáno trestní 
oznámení v záležitosti další 
stavby?

Ano, to je pravda. Jedná o lávku  
k východnímu nádraží. I u této stav-
by vzniklo podezření, že zhotovitel 
neprovedl stavbu v souladu s pro-
jektovou dokumentací. Po roce 
shromažďování faktů jsme dospěli 
k názoru, že by se tím měla zabývat 
Policie ČR.

Na magistrátě se šíří informace, 
že jste s kolegou Tomášem Brčá-
kem zjistili jisté nesrovnalosti při 
pronajímání městských nemovi-
tostí.

Ano, to je také pravda. Bohužel. 
Máme podezření hraničící s jisto-
tou, že docházelo k dlouhodobé-
mu, nehospodárnému využívání, 
spíš zneužívání, městského majet-
ku. Příkladem jsou střechy měst-
ských budov, kde jistá soukromá 
korporace umisťovala své antény, 
které používala pro komerční 
provoz, ale městu neplatila žádné 
nájemné.

Pokud vím, Vaše hlavní téma 
před volbami 2018 byly chodní-
ky. Došlo za vlády vaší koalice ke 
zlepšení?

Správně jste zmínil naší koalici. 
Ještě je k tomu třeba dodat, že 

vládneme necelé dva roky.   Naším 
cílem bylo vyhlásit konec asfalto-
vání chodníků a přejít na skládané 
povrchy, které budou snadno 
a nenákladně opravitelné. Celý 
rok jsme s náměstkem Tomášem 
Brčákem nastavovali systém, v rám-
ci kterého vznikl manuál dláždění 
veřejných prostor, Středisko měst-
ských služeb vytvořilo četu dlaždi-
čů. Teď už přichází doba realizace 
hospodárných a rychlých oprav.

Vidíte tedy, že Děčín bude vypa-
dat lépe?

Třicet let byla údržba městské-
ho majetku zanedbávána. Byly 
jiné priority. Nikdo z minulých 
vedení se tomu nevěnoval. Musím 
řici, že některé koaliční partnery, 
které má paradoxně v názvu „pro 
Děčín“ to nezajímá doteď. My 
jsme nový a funkční systém, který 
zaručí, že Děčín bude město, kde 
si v každé druhé ulici nezlomíme 
nohu, vymysleli a nastavili. Teď 
je třeba, abychom měli možnost 
to uvádět v praxi a tlačit na jeho 
dodržování. Pokud bude město 
v budoucích letech řídit někdo, kdo 
má jiné priority, nezmění se nic. 
Děčín boží nebude. Bude i nadále 
rozbitý a ostudou pro naše občany 
i turisty.

To zní dobře, ale bude na to mít 
město peníze? 

Bezesporu je třeba zlepšit 
hospodaření, pronajímat za peníze, 
zajistit inovace např. do obno-
vitelných zdrojů apod., snižovat 
mandatorní výdaje a méně rozdá-
vat a když, tak potřebným. Město 
Děčín vlastní majetek v hodnotě 
přes 4 miliardy korun českých. Jen 
dokonalou správou dosáhneme 
efektivního hospodaření s tímto 
majetkem.      (PD)

Město Děčín letos podalo trestní 
oznámení na neznámého pacha-
tele ohledně lávky pro pěší přes 
koleje u východního vlakového 
nádraží. 

„Podle mého šetření nebyla část 
stavby provedena v souladu s pro-
jektovou dokumentací. Bylo proto 
moji zákonnou povinností na toto 
zjištění upozornit,“ říká náměstek 

Rekonstrukci lávky u východního nádraží prověřuje policie 
primátora pro kontrolu staveb To-
máš Brčák (ODS). Rada města proto 
na jeho návrh odhlasovala podání 
trestního oznámení na neznámého 
pachatele. Provedenou stavbou se 
proto nyní zabývá policie. 

Podle Brčáka mohl zhotovitel 
(pokud by neprovedl všechny prá-
ce) ušetřit stovky tisíc korun – a tím 
se obohatit na úkor města. 

Město Děčín stála nová lávka 
11,2 milionů korun, a to díky získa-
né dotaci z dotačního titulu Křížení 
komunikací Státního fondu do-
pravní infrastruktury. Celkově vyšla 
stavba lávky na 42,3 milionů korun. 
Po rekonstrukci ji lidé využívají od 
ledna 2019. Lávka spojuje lokalitu 
u východního nádraží s Kamenic-
kou ulicí. Novou lávku již Děčín 

potřeboval. Ta původní byla ve 
velmi špatném technickém stavu 
a bylo ji třeba neustále opravovat. 
Lidem v Děčíně sloužila více než 
100 let, uvedena do provozu byla 
v roce 1916. 

Zachování lávky je v souladu 
se Strategickým plánem rozvoje 
města Děčín 2014 – 2020. 

      (Luděk Stínil)
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Město Děčín pokračuje v rozšiřo-
vání techniky Střediska městských 
služeb (SMS). Cílem je nejen ušetřit, 
ale také rozšiřovat jeho činnost. 

Rada města proto v létě schválila 
nákup nového traktůrku. V pořadí 
se jedná již o třetí multifunkční 
traktor, který je možné zapojit jak 
do zimní, tak i letní údržby. 

„V létě pomáhají traktůrky 
s vysekáváním trávy a keřů okolo 
cyklostezky. Kromě radlice na 
shrnování sněhu totiž disponuje 
speciálním ramenem,“ popisuje 
náměstek primátora Tomáš Brčák 
(ODS). 

Nový traktůrek pomůže s údržbou nejen v létě, ale také v zimě 

Dosud si město na toto vyseká-
vání najímalo soukromé firmy. Tím, 
že nyní tuto činnost provádí SMS, 
významně ušetří. 

„Jen letos to bude cca dvě stě 

Pokračování z titulní strany
Skončily základní práce na mo-

dernizaci školního areálu v Bynově. 
Započala zásadní rekonstrukce 
Společenského domu Střelnice.
Budova má nyní nová okna, 
dveře, došlo i k dalšími nezbytným 
opravám. Do užívání magistrátu 
byly předány kancelářské prostory 
a hovorny odboru sociálních věcí 
nově vzniklé v dosud prázdných 
prostorách bývalé knihovny v Pod-
moklech. Začaly práce na dokonče-
ní revitalizace ulice Prokopa Holé-
ho a Husova náměstí. Opravili jsme 
budovu zámečku na Pastýřské 
stěně, kde plánujeme ještě úpravu 
a dovybavení interiéru a okolí. 
Pokračovala revitalizace sídliště 
Březiny i výstavba kanalizace v Old-
řichově. Započaly záchranné práce 
na glorietu v Růžové zahradě – do 
konce roku se stihl archeologický 
průzkum, statické zajištění a celko-
vá záchrana stavby. 

2022
V roce 2022 byl gloriet děčín-

ského zámku doplněn sochařskou 

výzdobou, takže je nyní kompletní, 
zároveň začíná oprava salla terreny. 
Začala záchrana historické kašny 
na Masarykově náměstí – v první 
fázi zajištění spodní stavby, soklů 
a dlažby kolem, pokračovat má 
oprava/záchrana podstavce mísy 
a pokud dopadne soutěž, mělo 
by dojít k doplnění kašny o dří-
ve umístěné sochy, které byly 
zničeny v průběhu druhé světové 
války. V ZOO jsou dokončovány 
opičí klece a opravují se klece pro 
šelmy. Odstartovala přestavba 
křešického bowlingu na Domov se 
zvláštním režimem. Probíhá také 
modernizace technologií směrem 
k úsporám energie. Také na zimním 
stadionu došlo k výměně dožívající 
technologie chlazení za mnohem 
úspornější a účinnější. V provozu je 
přístav pro malá plavidla na Labi. 
Získali jsme pro Středisko měst-
ských služeb rozsáhlý areál skladů 
a ploch od Správy státních hmot-
ných rezerv. Ve venkovním areálu 
aquaparku je od letošního léta 
k dispozici dvojskluzavka a pro-
bíhají přípravy na přestavbu 50m 

bazénu. Městu se podařilo koupit 
do majetku sportovní stadion na 
Starém Městě, dále dvojdům  
na Labském nábřeží a také do-
kumentaci s platným stavebním 
povolením na výstavbu parkovací-
ho domu…

Je toho mnohem více, nezmínil 
jsem úpravy a výsadby zeleně, 
chodníky, povrchy komunikací, 
přechody pro chodce, výměny 
veřejného osvětlení za úsporné, 
sociální věci, školství, doplnění 
infrastruktury v částech města, 
kde dožívá či chybí. Podařilo se 
nám pomoci děčínské nemocnici 
k jejímu dobudování, což je pro 
další rozvoj zdravotnictví i města 
naprosto strategické. Vytvořili jsme 
rovněž podmínky pro to, aby moh-
lo ze strany ŘSD dojít ke kompletní 
rekonstrukci Nového mostu, a aby 
mohla nastat výměna železničního 
mostu mezi stanicí Děčín – východ 
a Prostřední Žleb, včetně opravy 
tunelu a celé trati. 

Během tohoto volebního období 
došlo k modernizaci techniky 
a vybavení v jednotkách dobro-

volných hasičů – koupili jsme dvě 
cisternové stříkačky na podvoz-
ku SCANIA, terénní čtyřkolku 
s přívěsným vozíkem, cisternou 
a stříkačkou pro zásahy u drobných 
požárů a poranění v nepřístupném 
terénu, dále dva nové a jeden starší 
dopravní automobil, opraveny, 
dostavěny a zatepleny budou už tři 
zbrojnice ze čtyř. Zkrátka nepřišla 
ani městská policie – dostala nová 
vozidla, zbraně i výstroj a psího 
pomocníka. 

Z čeho mám opravdu radost, je 
to, že město po covidových ome-
zeních ožilo kulturně, sportovně 
i turisticky. Děkuji všem, kteří byli 
nápomocni či se alespoň zúčastnili 
akcí, staveb či služeb. Děkuji za 
spolupráci i všem kolegyním a ko-
legům zastupitelům, stejně jako 
administrativnímu aparátu ma-
gistrátu – loni odešel do důchodu 
tajemník Ing. Jaromír Zajíček a na-
stoupil nový tajemník Ing. Martin 
Kříž, do života úřadu zasáhla i řada 
organizačních změn, jejichž efekt 
a smysl by se měl začít projevovat 
v následujícím období.

Končí volební období. Jak se Děčín za čtyři roky proměnil? 

tisíc korun,“ říká vedoucí SMS Jaro-
slav Horák. 

Pomocí ramene je možné vyse-
kat na obou stranách cyklostezky 
pruh o šířce více než jeden metr. 

Pro cyklisty je pak jízda komfort-
nější – mají například lepší výhled 
do zatáček. 

SMS má za sebou první zimu, 
kdy se zapojila také do zimní 
údržby. Traktůrky čistí chodníky od 
sněhu, jejich rozměry jsou pro to 
totiž vhodné. 

„Čím více prací pro město zajistí 
naše Středisko městských služeb, 
tím více ušetříme. Proto je vybavu-
jeme potřebnou technikou a roz-
šiřujeme jejich činnost, například 
i o blokové čištění ulic,“ dodává 
Tomáš Brčák. 

          (Luděk Stínil)

Pokračování z titulní strany
Proto jsem na místě viděl 

obětavost, statečnost a nezměrné, 
i když mnohdy marné úsilí nasa-
zených hasičů o záchranu tohoto 
krásného kouta naší vlasti. Slovy 
nelze vyjádřit vděčnost a obdiv, 
které k nim cítím. Ukázalo se, jak 
prozíravé bylo rozhodnutí vedení 
města neredukovat počty hasičů 
ani jednotek ve městě a naopak 
je vybavit novou technikou 
a výstrojí. 

Hned druhý den požáru rada 

města rozhodla požádat o další 
techniku – velkoobjemovou terénní 
cisternovou stříkačku pro hasiče na 
Starém Městě a o devítimístné te-
rénní dopravní automobily – jeden 
do Horního Žlebu a druhý pro JSDH 
Křešice, a v tom budeme pokra-
čovat! Pro naše hasiče připravíme 
i finanční odměny. Ve spolupráci 
se starostou Hřenska poděkujeme 
všem zasahujícím jednotkám. Na 
zastupitelstvu budeme rozhodo-
vat o finanční pomoci Hřensku na 
opravy. Kromě hasičů přímo „na 

bojišti“ chci poděkovat také všem, 
kteří se postarali o zázemí jednotek, 
přispěli k lepšímu či bohatšímu 
stravování či pitnému režimu. Opět 
se zvedla veliká vlna solidarity, za 
kterou jsem lidem vděčný. 

Během požáru se vyrojila řada 
kritických názorů, co se mělo udělat 
jinak. Je třeba si uvědomit, že šlo 
o největší požár za posledních ně-
kolik desítek let. V plném „bojovém“ 
nasazení zasahovalo více než  
1 200 hasičů, 400 kusů techniky,  
32 letadel a vrtulníků, velkokapacit-

ní pojízdná ambulance, záchraná-
ři, policisté, pracovníci národního 
parku. Taková armáda musí mít 
jedno velení, vynikající koordinaci 
a logistiku. Tito lidé musí jíst, pít, 
mít se kde umýt, technika musí 
mít pohonné hmoty, náhradní díly 
a servis… Pozitivem je, že přes-
tože se jedná o zcela výjimečnou 
katastrofu, nikdo nepřišel o život. 

S přáním, ať se nám takovéto 
zážitky napříště vyhnou.

Ing. Jiří Anděl, CSc. 
primátor
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krátce z města a okolí19. srpna 2022

Obnova glorietu v Růžové zahradě 
na zámku v Děčíně je nominována  
na cenu Národního památkového 
ústavu Patrimonium pro futuro.  
Kromě udělení cen odbornou 
porotou v základních kategoriích 
rozhoduje i široká veřejnost o jedné 
z cen – Památky děkují.  Podpořte 
tuto nádhernou stavbu. Hlasovat 
můžete až do 30. září na webu 
Národního památkového ústavu 
www.npu.cz/pamatky-dekuji. 

Od 26. 7. až do odvolání platí zákaz 
odběru povrchových vod na území 
ORP Děčín z důvodu nedostatku 
vody. Jedná se o tyto toky: Bílý po-
tok, Bobří potok, Bukovinský potok, 
Bystrá, Fojtovický potok, Chřibská 
Kamenice, Kamenice, Kamenička, 
Lísecký potok, Merboltický potok, 
Olešnička, Ploučnice, Valkeřický po-
tok, Bělský potok, přítok Chrochvic-
kého potoka, přítok Chrochvického 
potoka, Chrochvický potok, Jílov-
ský potok, LBP (Levobřežní přítok) 
Chrochvického potoka od Klobou-
ku, LBP Chrochvického potoka od 
Schiechovy stud., LBP Chrochvic-
kého potoka přes náves, LBP 
Chrochvického potoka z Krásného 
Studence, LBP Jílovského potoka 
od Kamence, LBP Jílovského poto-
ka (Bynov), LBP Račího potoka od 
Nové Bohyně, Oldřichovský potok, 
Ostružník, Pravobřežní potok Račí-
ho potoka z Malšovic, Poustka, Pří-
tok Jílovského potoka v obci Jílové, 
Račí potok, Vodní tok 19 Malšovice. 
Více na www.mmdecin.cz.

Charitní sdružení Děčín se stěhuje 
do nových prostor. Dosud působilo 
v Podmoklech a od druhého týdne 
měsíce září bude k dispozici v pro-
storách vily v ulici Stavební 3, 
což je druhý dům za kruhovým 
objezdem u staré pošty v Děčíně 1 
směrem na východní nádraží, na-
proti SPC Děčín. Najdete tu všechny 
služby, které dlouhodobě sdružení 
zajišťuje, tedy občanskou poradnu, 
doprovázení osob pečujících, asi-
stenční službu pro rodiny s dětmi 
a psychosociální služby pro rodiny 
s dětmi s psychickými a psychiatric-
kými problémy, kontakt: číslo 608 
962 163. 

Další odchov si na své konto při-
psala děčínská zoologická zahrada. 
Stalo se jím mládě lamy vikuně, šlo 
o samečka. Chovu vikuní se děčín-
ská zoo věnuje již 24 let, tedy od 
roku 1998. V roce 2004 se dokonce 
stala první českou zoologickou 
zahradou, které se podařil úspěšný 
odchov tohoto druhu. Od té doby 
děčínská zoo úspěšně odchovala 
celkem 8 mláďat. Až letošní mládě 
dospěje, rozšíří stejně jako předeš-
lá mláďata chov v některé z evrop-
ských zoologických zahrad. 

Lidé, kteří uvízli v dluhových pas-
tech, budou mít díky Milostivému 
létu II, možnost splatit pouze jisti-
nu, tedy původní dluh, a jednorá-
zový poplatek exekutorovi. Veškeré 
úroky, poplatky advokátům či pe-
nále, které mnohdy mnohonásob-
ně převyšují výši původního dluhu, 
jim budou odpuštěny. Příležitost 
vyřešit svízelnou situaci bude po 
dobu tří měsíců, od 1. září 2022 do 
30. listopadu 2022. Více informací 
najdete na www.mmdecin.cz. 

Školní rok 2022/2023 začíná ve 
všech základních školách, střed-
ních školách, základních umělec-
kých školách a konzervatořích  
1. 9. 2022. Vysvědčení za I. pololetí 
bude žákům předáno v úterý 31. 1. 
2023, vyučování ve II. pololetí bude 
ukončeno v pátek 30. 6. Termíny 
prázdnin jsou následující: podzim-
ní - 26. 10. a 27.10.; vánoční - 23. 12. 
2022 až 2. 1. 2022; pololetní – 3. 2.; 
jarní - 6. 2. až 12. 2.; velikonoční -  
6. 4. (7. 4. je svátek). Další školní rok 
pak začíná 4. září 2023. 

Žáci Gymnázia Děčín hostili od  
30. 5. do 5. 6. žáky z Litvy, Nizoze-
mí a Portugalska. Po třech letech 
byl tak úspěšně zakončen projekt 
Erasmus Plus KA2 – partnerství 
škol - OFF THE MAIN HIGHLIGHTS. 
Program návštěvy zaměřený na po-
znávání míst mimo hlavní turistické 
trasy byl orientovaný na zeměpis, 
biologii, dějepis, architekturu, 
kulturu. Mimo provázení v ang-
ličtině na „expedicích“ probíhaly 
teambuildingové aktivity a natá-
čely se rozhovory, společný tanec 
a dramatické scénky. Na Mariánské 
louce se pak 16. června uskutečnilo 
slavnostní závěrečné setkání s žáky, 
jejich rodiči, našimi učiteli pracu-
jícími v projektu M.Kmochovou, 
Š.Opatovou, J.Peřkou, a ředitelkou 
školy L.Holubcovou. 

Kanoisté vybojovali na Mistrov-
ství ČR v Račicích devět medailí.  
Největší porci medailí tentokrát 
zajistili veteráni. Dvěma zlatými si 
připomněla svoji vrcholnou kariéru 
Lenka Hrochová, stříbra přidal Jan 
Obermann na kilometrovém singlu 
a s Tomášem Tonderem i na deblu. 
Také T. Tonder si pak v kratším ze 
dvou singlových závodů dojel pro 
stříbro. O další medaile se posta-
rali bratři Floriánové, když stříbro 
vyjel starší Jindra v kombinované 
sestavě dorostenců při závodě 
čtyřkajaků a mistrovský titul 
přidal mladší Michal ze singlové 
pětistovky. Hned dvakrát skončila 
na stupních vítězů také Karolína 
Kofroňová. Po zlatě na singlu si na 
deblu s Terezou Skálovou dojely 
pro bronzovou medaili. 

Charitní sdružení Děčín již tradičně 
pro děti ze svých klientských rodin 
připravilo na prázdniny pěknou 
porci zajímavých výletů. Na výlety 
se pracovnice společně s dětmi 
vydávají vždy v úterý a ve čtvrtek 
ráno. V červenci si mohly děti užít 
například dobrodružnou cestu do 
Dolského mlýna, výrobu mýdla 
v mýdlárně Rubens a návštěvu pří-
rodního biotopu u Arnoltic, či pro-
žít tvořivý den na Mariánské louce 
nebo třeba stezku za pokladem 
v Prysku a okolí. Celkem se o prázd-
ninách uskuteční 14 výletů. Reper-
toár výletů je pestrý a vybere si 
z něj každé dítko ať už dobrodruž-
ně či sportovně založené, nebo se 
zájmem se něco pozoruhodného 
dozvědět a objevit.Výlety probíhají 
za finanční podpory Nadace Terezy 
Maxové dětem a nadačnímu fondu 
Děti a Rodina. 

Spolek Montessori centrum Děčín 
zakládá dětskou skupinu „Na cestě 
do světa“. Je určena pro děti od 
4,5 do 6 let (dle dohody mladší). 
Jedná se o alternativní vzdělávání 
a výchovu dle Montessori peda-
gogiky. Více se dozvíte na www.
skolasvetdecin.cz, nebo telefonic-
ky: 775 902 921. 

Upozorňujeme na splatnost  
2. splátky místního poplatku ze 
psů za rok 2022, a to nejpozději 
do 31. srpna 2022. Složenky na 
poplatek ze psů již byly prostřed-
nictvím České pošty rozeslány. 
Pokud poplatník složenku z jaké-
hokoliv důvodu neobdrží, není to 
důvodem nezaplacení poplatku 
ve lhůtě stanovené vyhláškou.  
Současně upozorňujeme, že 
dle obecně závazné vyhlášky č. 
3/2019, o místním poplatku ze 
psů, dojde-li ke změně údajů 
uvedených v ohlášení k poplatku, 
je poplatník povinen tuto změnu 
oznámit odboru ekonomickému 
magistrátu nejpozději do 30 dnů 
ode dne, kdy tato skutečnost na-
stala. Toto se týká zejména povin-
nosti ohlásit ukončení poplatkové 
povinnosti z důvodu uhynutí psa, 
předání psa jinému majiteli atp. 
Za porušení této povinnosti může 
správce poplatku uložit pokutu 
dle daňového řádu. Více informací 
na tel.. 412593413, e-mail: sarka.
veprovska @mmdecin.cz). 

Dopravní podnik města Děčína 
přijme řidiče/řidičky autobusu. 
Požaduje ŘP skupiny D a platný 
profesní průkaz. Pro řidiče nižší 
skupiny zajistí a uhradí kurz auto-
školy k rozšíření ŘP na skupinu D 
a získání profesního průkazu. Mezi 
benefity, které DPMD nabízí, patří 
pro držitele ŘP D náborový pří-
spěvek 20 000 Kč. Dále se poptává 
pracovní pozice autoelektrikáře. 
Více informací najdete na webu 
www.dpmdas.cz/kariera nebo Ing. 
M. Kubíčková, tel.: 604 294 543, e-
mail: m.kubickova@dpmdas.cz. 

Zahradnická a zemědělská výstava 
Libverda 2022 otevře své brány 
v pátek 16. 9. a potrvá až do neděle 
18. 9. Vstupné je 40 Kč, důchodci, 
děti do 16 let zaplatí 20 Kč, školní 
skupiny s učitelem a děti do 120 
cm si mohou výstavu prohlédnout 
zdarma. V sobotu 17. 9. od 14 ho-
din zahraje k poslechu a pohodě 
Děčínská dechová kapela.  

PŘIJMEME 
DISTRIBUTORA 
na roznos Zpravodaje 
pro oblast Folknáře.
721 317 115
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Tvoříme Děčín 202219. srpna 2022

Hlasování proběhne v termínu  
1. 9. - 22. 9. 2022 na stránkách 
www.tvorimedecin.cz, kde si 
již nyní můžete v galerii návrhů 
prohlédnout všechny podané 
projekty.

Způsob hlasování: Každý hlasující 
má k dispozici maximálně 7 klad-
ných hlasů a 3 záporné. Každému 
návrhu je možné udělit pouze 
jeden hlas. Záporný hlas může hla-
sující udělit jen v případě uplatnění 
minimálně dvou kladných hlasů. 
Při hlasování bude každý požádán 
o zadání telefonního čísla, na které 
mu bude v SMS zprávě doručen 
unikátní PIN kód sloužící k identi-
fikaci. Tímto způsobem je zaruče-
no, že každý bude moci hlasovat 
pouze jednou.

Tvoříme Děčín je tzv. partici-
pativní rozpočet. Jeho cílem je 
vtáhnout obyvatele do dialogu 
o utváření místa, kde žijí, ukázat 
lidem, jaké jsou možnosti obce i jak 
se mohou na rozvoji města podílet. 
Pro letošní ročník vyčlení město 
Děčín 2 000 000 Kč na realizaci 
vítězných návrhů. 

V rámci Tvoříme Děčín 2022 po-
dali občané 32 návrhů. Všechny 
prošly posouzením realizova-
telnosti a 21 z nich postoupilo 
do další fáze, tedy do hlasování. 
Podívejte se, kterým projektů 
můžete dát svůj hlas. 

1. Děčínský obr
Obr jako dětský herní prvek, 
jako umělecký objekt. Objekt by 

Tvoříme Děčín: Hlasování
byl tvořený kovovou konstrukcí 
a dřevěnými prkny. Realizace by 
mohla proběhnout formou veřejné 
akce, na které by oslovení sochaři 
vytvořili tento objekt (akce „Sochaři 
Děčínu“). Předpokládané umístění: 
v blízkosti ZOO Děčín.
 Odhadované náklady 500 000 Kč

2. Oprava chodníku 
– Máchovo náměstí
Ve středu Máchova náměstí je plá-
cek s čtyřmi vzrostlými stromy, kte-
rý je lemován chodníkem. Navrhuji 
opravu té části chodníku, která se 
nachází u ulice Divišova, případně 
dle finančních možností navrhuji 
opravit také chodník v části mezi 
Divišovou a Raisovou ulicí.
Odhadované náklady 500 000 Kč

3. Psí hřiště
Jde o plochu, kde se psi mohou 
v bezpečném, přírodním prostoru 
vyběhat, zacvičit si na překážkách 
pro ně určených a kde se mohou 
majitelé psů sdružovat nebo 
relaxovat. 
Umístění: Kamenická ul., plocha 
nad dětským dopravním hřištěm.
Odhadované náklady 500 000 Kč

4. Meteorologický kiosek
Oživením veřejného prostoru 
a zdrojem zajímavých informací by 
mohl být při procházkách Děčínem 
meteorologický sloup umístěný 
v centru města. Kromě teploty, 
vlhkosti, atmosférického tlaku by 
mohl uvádět i hodnoty čistoty 
ovzduší a další vybrané informace.
Odhadované náklady 450 000 Kč

5. Pohádkový les Děčín
V blízkosti Popovického vrchu by 
byly podél cesty umístěny dřevěné 
sochy. Děti se tak na procházce 
mohou zapojit do děje pohádek. 
Např. pohádka O velké řepě - 
v zástupu postav tahajících řepu by 
mohla chybět postava babky a dí-
těte. Návštěvníci by pak sami mohli 
doplnit řadu a vytvořit celek.
Odhadované náklady 500 000 Kč

6. Parkour/Workout hřiště 
v Želenicích
V Želenicích u lesoparku Bažantni-
ce bychom rádi rozšířili workouto-
vé hřiště o parkourové prvky. Hřiště 
má velký úspěch a využívá ho řada 
občanů všech věkových kategorií, 
proto bychom rádi prostor nadále 
zvelebovali s vaší malou pomocí 
při hlasování. 
Odhadované náklady 500 000 Kč

7. Pítko a osvěžovník 
na Stoličné hoře
Navrhuji dvě varianty: 1. zřízení 
pítka na konci serpentin v blízkosti 
vodojemu 2. obnovení původního 
litinového pítka poblíž vyhlídky na 
Stoličné hoře. V případě, že z vodo-
jemu neteče upravená pitná voda, 
může se jednat „jen“ o osvěžovník. 
Ať už sportovci nebo jen lidé na 
procházce, mnozí by jistě uvítali 
zřízení místa s vodou k osvěžení, 
případně k napití.
Odhadované náklady 460 000 Kč

8. Lavička Václava Havla
Navrhuji po vzoru několika desítek 
měst v České republice, ale i ve 
světě, podpořit vznik místa symbo-

lizujícího prostor ke vzájemnému 
dialogu a k připomínce myšlenek 
Václava Havla. Doporučoval bych 
důstojné místo pro situování lavič-
ky do veřejného prostoru.
Odhadované náklady 350 000 Kč

9. Revitalizace workoutového 
hřiště na Letné
Cílem tohoto projektu je zbudova-
ní workoutového hřiště s prvky jak 
pro vetší, tak menší návštěvníky, 
přičemž by byl kladen důraz na za-
sazení sportovních prvků do přiro-
zené krajiny a bezúdržbový provoz. 
Umístění: v blízkosti pomníku 
F. Jošta v Albánské ulici na Letné.
Odhadované náklady 500 000 Kč

10. Sezení na travnaté ploše 
na Komenského náměstí
Sezení na Komenského náměstí. 
Seženeme palety, vyrobíme lavice, 
spolu s dětmi ze ZŠ Komenského 
je upravíme a dáme do veřejné-
ho prostoru. Vznikne tak zatím 
improvizovaný prostor pro sdílení, 
setkávání, výuku 3 škol v Děčíně.
Odhadované náklady 15 000 Kč

11. Obnova dětského
a sportovního hřiště 
v Dolním Žlebu
Navrhujeme revitalizaci hřiště 
v Dolním Žlebu. Uvedení do 
důstojného a bezpečného stavu by 
mělo sestávat především z úpravy 
sezení a ohniště směrem k moder-
ní podobě veřejných „grilovacích 
míst“, dále instalace několika her-
ních prvků pro děti předškolního 
věku, rekonstrukci fotbalových bra-
nek a srovnání a posekání plochy.
Odhadované náklady 500 000 Kč

12. Lavičky v Bynově
Umístění několika dřevěných 
laviček včetně přístupu na dvou 
místech:  
1) po celé délce okraje cestičky 
nahoře na valu naproti benzinové 
pumpě,
2) podél Teplické ulice v prostoru 
stráně u hřiště TJ Union.
Odhadované náklady 100 000 Kč

13. Odstranění zúžení vjezdu
na parkoviště před panelákem
V Želenicích ve Školní ulici rozšířit 
zúžení vjezdu na parkoviště před 
domem posunutím chodníku 
o min. 2,5 m (jen u popelnic a na 
druhém konci pouze napojit na 
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veřejnosti proběhne v září
chodník původní). Jde o nebez-
pečné místo, kde auta parkují na 
chodníku a trávníku, tím brání 
přístupu po tomto chodníku na 
dětské hřiště a na silnici pak ome-
zují couvání aut.
Odhadované náklady  500 000 Kč

14. Hřiště Dvořákova
Dětské hřiště mezi domy ve Dvo-
řákově ulici. Dětí tu je čím dál více 
a místo, kde se sejít, schází. V da-
ném místě by byl umístěn dřevěný 
domek s klouzačkou, houpačka pro 
menší děti, pískoviště a lavičky.
Odhadované náklady 500 000 Kč

15. Úprava stání pro kontejnery 
na tříděný odpad v ul. Na Valech
Vybudování zpevněného prostoru 
pro stání sběrných kontejnerů na 
tříděný odpad v ulici Na Valech. 
Cílem návrhu je zkultivovat veřejný 
prostor a usnadnit manipulaci 
s kontejnery zaměstnancům zajiš-

Nominujte osobnost na Cenu města Děčína
I v letošním roce mají občané 

možnost podávat nominace na 
ocenění „Cena statutárního města 
Děčín“. Jde o především morální 
ocenění udělované za zvláštně 
vynikající zásluhy o rozvoj města 
Děčín nebo jeho propagaci v České 
republice nebo v zahraničí, také 
za významnou činnost či dílo 
v různých oblastech veřejného 
života, přinášející prospěch zejmé-
na občanům města Děčín nebo 

samotnému městu Děčín, či mající 
i celostátní význam.

Cenu uděluje Zastupitelstvo 
města Děčín, zpravidla jednou roč-
ně, přičemž v jednom kalendářním 
roce může být udělena i více oso-
bám. Cenu tvoří diplom o udělení 
ceny a peněžní odměna. 

Již od roku 2009 přebírají vý-
znamné děčínské osobnosti Cenu 
statutárního města Děčín. Prvními 
oceněnými byli Josef Waldmann 

a Rudolf Felzmann. V dalších letech 
získal ocenění Hugo Engelhart, 
Vladimír Poskočil, Karel Lešanov-
ský, Vladimír Cejnar, Julius Šťastný, 
Natalie Belisová, Břetislav Kment, 
Slavomír Bednář, Mahulena Čejko-
vá, Vojtěch Haňka, manželé Hana 
a Pavel Charvátovi, Pavel Jirásek, 
Děčínský pěvecký sbor a Milan Ro-
senkranc, Věnceslava Zimmerman-
nová. Jako poslední převzali Cenu 
statutárního města za rok 2021 Jan 

Bučina a Josef Herclík.
Nominace mohou občané zasílat 

na adresu: Magistrát města Děčín, 
Mírové náměstí 1175/5, Děčín 
IV, 405  38 či na e-mail: posta@
mmdecin.cz

Statut a pravidla pro udělení 
ceny jsou k dispozici na webu měs-
ta https://www.mmdecin.cz/pravi 
dla-vyhlasky-narizeni-dokumenty/
pravidla-a-zasady

                         (red)

ťujícím jejich vyvážení. Kontejnery 
jsou nyní nevhodně usazeny na 
trávníku.
Odhadované náklady 140 000 Kč

16. Odkaz minulosti
Jan Vladimír Charvat (1870 – 1906) 
byl prvním učitelem v české škole 
v Podmoklech. Byl významnou 
českou osobností v německém 
pohraničí. Jeho hrob na Folknářích 
se stal před několika lety obětí 
vandalů. V muzeu jsou fotografie, 
podle kterých by se mohl obnovit 
a případně nějak vhodně doplnit 
informační deskou. Měli bychom si 
vážit odkazu minulosti.
Odhadované náklady 200 000 Kč

17. Hřiště u Střelnice
Repase stávajících herních prvků 
a případně dle návrhu odborníků 
doplnit (nahradit) nevyhovující 
herní prvek.
Odhadované náklady 350 000 Kč

Další projekt z Tvoříme Děčín (tentokrát z roku 2020) je do-
končen. Za Popovickým vrchem, mezi obnovenou Šustrovou 
cestou a zrekonstruovaným Křížkem bynovského rytíře došlo 
k obnovení polní cesty. Ta nabízí nejen příjemnou procházku, 
ale i nádherné výhledy do kraje.  Na této cestě bylo vytvořeno 
turistické značení modré barvy spojující Děčín s městem Jílové 
v rámci projektu Zatraktivnění jihozápadního Děčína. Cesta byla  
vyčištěna od náletů, nánosů, větví, odpadu, byla vysekána, byly 
pokáceny vybrané stromy a keře. Došlo také ke srovnání cesty 
a jejímu upravení štěrkem.  Finanční náklady na akci činí 56 300 
korun včetně DPH. Cesta byla obnovena ve spolupráci se Středis-
kem městských služeb.

Turisté mohou vyrazit 
na upravenou cestu

18. Boční schodiště u ZŠ Březová
Nutná oprava dvou bočních nava-
zujících schodišť u ZŠ Březová na 
spojujícím chodníčku ul. Ploučnic-
ká s ul. U Kapličky, která navazuje 
na ul. Březová v městské části 
Děčín-Staré Město. 
Odhadované náklady 100 000 Kč

19. Zvelebení „údolíčka“ 
za nemocnicí
Zvelebení tzv. údolíčka. Jedná se 
o travnatý prostor, který najdete na 
pravé straně od pěší stezky, která 
vede z ul. Hluboká směrem na ko-
nečnou autobusu č. 7 v ul. Lužická 
u vjezdu do nemocnice. Ráda bych 
tam umístila pár laviček, stůl, věžič-
ku se skluzavkou a houpačku.
Odhadované náklady 500 000 Kč

20. Úprava pěšinky – zkratky 
vyšlapané v městské zeleni
Vyšlapanou blátivou pěšinku 
u knihovny v délce cca 20 metrů 

osadit dlažbou. Tuto pěšinku, která 
podstatně zkracuje vzdálenost, 
využívá naprostá většina lidí a zde-
vastovaná plocha trávníků se stále 
rozšiřuje. Věřím, že tato úprava by 
byla přínosem nejen estetickým, 
ale i praktickým.
Odhadované náklady 250 000 Kč

21. Obnova malých lázní 
Chmelnice
V městské části Chmelnice pod vr-
chem Chmelník se nachází bývalé 
vzdušné lázně. Je to krásné místo 
s kapličkou a terasou vhodné pro 
procházky. Navrhuji pro opětov-
né oživení tohoto místa opravu 
kapličky. Pokud by tento návrh 
zvítězil v hlasování, byl by do dal-
šího ročníku podán návrh na další 
zvelebení tohoto místa (oprava 
zábradlí terasy, oprava schodů).
Odhadované náklady 500 000 Kč  
    
      (red)
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V polovině volebního období 
jsem se stal předsedou kontrol-
ního výboru zastupitelstva. Mým 
prvořadým cílem bylo, aby se 
konečně kontrolní výbor začal 
zabývat tím, co mu ukládá zákon, 
protože pod letitým vedením 
komunistického zastupitele dělal 
všechno kromě toho, co dělat měl. 
Bohužel muselo dojít i k tomu, že 
byl personálně obměněn, jeho 
někteří členové běžně zlehčovali 
závažná zjištění o porušení zákonů 
anebo tyto věci nechtěli řešit 
vůbec. Kontrolní výbor je ale zřízen 
především k tomu, aby kontroloval 
dodržování zákonů ze strany ma-
gistrátu, a musí to dělat nestranně.  

Za ty necelé dva roky se kontrol-
nímu výboru podařilo zkontrolovat 
celou řadu věcí a přišli jsme i na 
porušení zákona, např. při kontrole 
Městského turistického centra 
jsme zjistili porušení daňového 
zákona a zneužívání služebního 
vozidla pro soukromé účely. Nyní 

se pak zabýváme uzavřením smluv 
na poskytování internetu do škol 
a školek a dalších příspěvkových 
organizací. K tomu mohu uvést 
pouze to, že i zde máme pode-
zření na porušení zákona, ale i na 
klientelistický přístup, což považuji 
za daleko závažnější problém. Kan-
didoval jsem ale s tím, že nebudu 
zametat žádné kauzy pod koberec, 
a tak s tím nehodlám začít ani teď, 
i kdyby se to týkalo třeba koalič-
ního partnera. Z minulosti bych 
pak ještě vzpomněl na porušení 
principů zákona o zadávání veřej-
ných zakázek při nákupu Superba 
za více jak milion bez výběrové-
ho řízení bývalým primátorem. 
Kontrolní výbor tak narazil i na 
zneužívání moci a papalášství.

Také konečně začala fungovat 
komise pro bezpečnost a prevenci 
kriminality. Její práce je ale během 
na dlouhou trať. Na společném 
jednání mezi vedením města, 
městskou policií a vedením PČR, 

které jsem inicioval, se ale např. 
podařilo posílení hlídkové činnosti 
v některých problematických 
oblastech. Také jsme řešili proble-
matiku přesunu K-centra z Teplické 
ulice a tento přesun jsme jedno-
hlasně doporučili. Jeho poloha 
naproti Domu dětí a mládeže byla 
nevyhovující. Musím přiznat, že 
jednou z našich priorit je a bude 
bezpečnost Podmokel. 

K tomu bude mimo další sloužit 
i projekt “Mapa kriminality”, kdy 
tato mapa bude obsahovat aktu-
ální data od PČR a MP a dle jejich 
vyhodnocení bude možné posilo-
vat hlídky přesně tam, kde to bude 
aktuálně potřeba. Doufám, že se to 
podaří dotáhnout v září.

Protože na všech jednáních této 
komise je i ředitel městské policie, 
mohli jsme zjistit, jaké potřeby 
mají městští strážníci, a podařilo 
se tak prosadit doplnění jejich 
výzbroje a nákup potřebného vo-
zidla pro převoz problematických 

osob. Protože jsem byl v kontaktu 
s městskými strážníky i mimo 
komisi, zaskočilo mě např. zjištění, 
že si musí hradit očkování proti 
žloutence. To se nám podařilo také 
změnit. Věřím, že dobré materiální 
zázemí je jedním z pilířů dobré 
práce našich strážníků.

Za ty dva roky jsme uděla-
li spoustu práce, ale je to jen 
začátek. Zůstává jí stále mnoho 
rozdělané. Kontrolní výbor by se 
měl zabývat především velkým 
množstvím nevýhodných smluv, 
které byly v minulosti uzavřeny. 
Nyní to musíme řešit s kolegou Pe-
trem Zdobinským. Už se nám po-
dařilo zastavit uzavření některých 
takových smluv a provést i revizi 
těch starých. Úspory mohou jít 
do stovek tisíc měsíčně. Čeká nás 
hodně práce. 

Mgr. Jan Šmíd, 
zastupitel města Děčína za Piráty,

předseda kontrolního výboru

Kontrolní výbor: Udělali jsme spoustu práce

Systém dopravy v Děčíně je potřeba upravit
Děčín je velmi silně ovlivněn 

dopravou. Kvůli své poloze na řece 
Labi, v blízkosti hranic s Němec-
kem, krásnému okolí a dalším 
vlivům je pro naše údolí velmi 
obtížné zpracovat jak místní, tak 
tranzitní dopravu. Všichni bychom 
byli rádi, aby naše dvě městské 
části - Podmokly a Děčín - byly 
více propojené. Nejen doprav-
ně, ale především životně, a to 
umožní zklidnění dopravy na 
Labském nábřeží a Tyršově ulici. 
Úkol se to zdá být vcelku jednodu-
chý - Labské nábřeží upravíme tak, 
aby byla na něm snížena rychlost, 

vznikla parkovací místa, prostor 
pro předzahrádky, korzo pro pěší, 
pruh pro cyklisty, přechody pro 
chodce, atd. Toto jasné zadání ale 
je také třeba splnit, a to tak jedno-
duché není. 

Zásadním problémem je množ-
ství dopravy, která touto komu-
nikací denně projede. Dopravu 
je tedy třeba směřovat více na 
Nový most, který je schopen ji 
pojmout. Nechceme zcela jistě 
trvalý proud aut pomalu jedoucí 
po Labském nábřežím. Aby bylo 
možné skloubit zklidnění Labské-
ho nábřeží a Tyršovy ulice, je třeba 

upravit poměrně dost související 
dopravní infrastrukturu. Protože 
doprava je systém - systém, který 
když někde přiškrtíme, tak nám 
vznikají dost veliké škody - do-
pravní nehody, zácpy, hluk, emise. 
Pokusme se tedy systém dopravy 
v Děčíně pomalu upravovat tak, 
aby centrum obou měst bylo mís-
to k lepšímu životu, které nebude 
doprava negativně tolik ovliv-
ňovat. Nakročeno k tomu Děčín 
již má, budou upraveny okružní 
křižovatka u Lidlu a okružní křižo-
vatka u Benziny. Je třeba v těchto 
úpravách pokračovat, spojit síly 

dotčených institucí (magistrát 
města, dopravní policie, záchran-
né složky, univerzita). 

Výhodou dnešní doby je mož-
nost situace simulovat, a tak ne-
musíme experimentovat, jestli to 
nebo to řešení bude fungovat, ale 
přijdeme s nejoptimálnějším řeše-
ní použitelným v dané situaci. Vě-
řím, že doprava v Děčíně povede 
k základním prvkům moderních 
měst - tedy snižování negativních 
vlivů dopravy a zvyšování kvality 
života občanů města.

Ing. Ondřej Smíšek, 
zastupitel města za Náš Děčín 

Komunální volby: Volič potřebuje platný doklad

Pokud se chystáte volit v le-
tošních komunálních volbách 
(23. a 24. září 2022), je nutné mít 
platný občanský průkaz. Dle záko-
na volič, který je občanem České 

republiky, musí ve volebních míst-
nostech ve dnech voleb prokázat 
svou totožnost a státní občanství 
České republiky, a to buď plat-
ným občanským průkazem nebo 
platným cestovním pasem České 
republiky.

Jinými doklady (např. řidičský 
průkaz) pro účel výkonu aktivního 
volebního práva nelze prokázat 
totožnost ani státní občanství Čes-
ké republiky. Neprokáže-li volič 
svou totožnost a státní občanství 

České republiky, nebude mu 
umožněno hlasování.

V roce 2001 nabyl účinnosti 
nový zákon o občanských průka-
zech, který oproti předchozímu 
zákonu již neumožňuje pro účel 
výkonu volebního práva vydávání 
občanských průkazů bez strojově 
čitelných údajů s dobou platnosti 
1 měsíc, tzv. „rychloobčanky“.

Žádáme voliče, občany České 
republiky, kteří nemají platný ces-
tovní pas, aby si ve svém občan-

ském průkazu ověřili, zda-li před 
konáním voleb do zastupitelstev 
obcí nedojde k uplynutí platnosti 
jejich občanského průkazu a pří-
padně v dostatečném předstihu 
požádali kterýkoli obecní úřad 
s rozšířenou působností o vydání 
nového občanského průkazu.

Bližší informace případně podá 
odbor správních činností a obecní 
živnostenský úřad, evidence oby-
vatel na tel. č.: 412 591 139, 153, 
471.       (red)
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pohotovost/OHK19. srpna 2022

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: Po - Pá 17.00 - 20.00, so, ne svátky 9.00 - 18.00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
19.8. 2022 pátek MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 
20.8. 2022 sobota MUDr. Moudrá Nám. 28 října 818, Česká Kamenice 412 514 034 
21.8. 2022 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692, Děčín V 604 680 690 
22.8. 2022 pondělí MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
23.8. 2022 úterý MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín I 413 034 912 
 24.8. 2022 středa MUDr. Beranová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
 25.8. 2022 čtvrtek MUDr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578 
 26.8. 2022 pátek MUDr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín IV 412 535 228 
 27.8. 2022 sobota MUDr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383 
 28.8. 2022 neděle MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
  29.8. 2022 pondělí MUDr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561 
  30.8. 2022 úterý MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín I 413 034 912 
  31.8. 2022 středa MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
  1.9.2022 čtvrtek MUDr. Dragančevová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
  2.9.2022 pátek MUDr. Walter U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
  3.9.2022 sobota MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
 4.9.2022 neděle MUDr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín IV 412 535 228 
 5.9.2022 pondělí MUDr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383 
 6.9.2022 úterý MUDr. Šedivá U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
7.9.2022 středa MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
8.9.2022 čtvrtek MUDr. Fischerová P. Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
9.9.2022 pátek MUDr. Herrmannová 28.října 11, Děčín I 412 519 765 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne, svátky 8.00 - 10.00 hod Adresa ordinace Telefon 

20.-21.8.2022 so - ne MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298 
27.-28.8.2022 so - ne MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056 

3.-4.9.2022 so - ne MUDr. Barcal J.Š.Baara 692/26, Děčín V 412 507 588 
 

Děčín se za poslední dobu změnil 
k lepšímu. Ve městě jsou povede-
né akce, realizují se větší či menší 
investice a dochází k rozvoji kultury, 
sportu i sociální oblasti.

Krom toho ale vidíme i poma-
lost či chybějící koncepce, plány 
a strategie z pohledu rozvoje 
našeho města. Okresní hospodářská 
komora Děčín usiluje o pět hlavních 
priorit:
1. Čeká nás transformace regionu 
a musíme být její součástí,
2. Vybudovat město pro 50 tisíc 
obyvatel,
3. Vytvořit dobré podmínky pro žití

Rozvoj města z pohledu podnikatelů
4. Rozvoj cestovního ruchu,
5. Investice do infrastruktury města.

Jako součást transformace regio-
nu považujeme přestavbu východ-
ního nádraží, vytvoření průmyslové 
zóny s podnikáním s vysokou přida-
nou hodnotou zaměřenou na nové 
technologie a energetiku (vodík).

Město musí mít podle našeho 
názoru soubor opatření zajišťující 
otočení vývoje počtu obyvatel. 
Musíme udělat vše proto, abychom 
měli zpět 50 tisíc obyvatel. Aby se 
vraceli vysokoškoláci.

Dobrými podmínkami pro žití 
myslíme vybudování parkovišť, 

zklidnění obou center města, 
dobré a dostupné školy a školky 
stejně jako podporu kultury, sportu 
a sociální oblasti. V neposlední 
řadě i chytré zajištění bezpečnosti 
a veřejné dopravy.

Děčín je středobodem úžasné-
ho regionu. Jako takový se musí 
prezentovat. Rádi bychom, aby byly 
přijaty nástroje motivující návštěv-
níky k delšímu pobytu. Děčín musí 
být výchozí a konečnou zastávkou 
pro cesty po Labi a do národního 
parku.

Investice do Podmokel, nábřeží, 
památek města ale i parkovišť, ener-

getiky či sídlišť a komunikací jsou 
pro rozvoj města klíčové. Usilujeme 
o to, aby byl stanoven minimální 
závazný objem investic, které se bu-
dou ročně realizovat a aby existoval 
všemi akceptovaný seznam priorit 
města.

Tyto a další priority děčínských 
podnikatelů komunikujeme se 
zástupci města i jednotlivých poli-
tických strana a na bázi spolupráce 
usilujeme o jejich konkrétní realiza-
ci. Věříme, že v následujícím období 
se mnohé podaří.

Ing. Martin Vošta
předseda OHK Děčín

Seriál Okresní hospodářské komory Děčín



mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

inzerce

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

MUDr. Jiří Zeman

GASTROENTEROLOGICKÁ AMBULANCE
Děčín I, 28. října 110/11

OZNAMUJE
ZMĚNU ADRESY ORDINACE.
Od 1. září 2022
budeme ordinovat na adrese:
Atrium, Děčín I, K. Čapka 211/1
přízemí vpravo.

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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inzerce

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

• TRVALKY
• OVOCNÉ DŘEVINY 
• ZAVLAŽOVACÍ POTŘEBY 
• OKRASNÉ KEŘE A STROMY
• DEKORACE 

A VENKOVNÍ DOPLŇKY 

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. 

Stáří 16–20 týdnů
cena 220–269,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov

17.9., 15.10. a 12.11. 2022 - 15.00 hod.
26.9. a 24.10. 2022 - 13.30 hod.

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky.

Info: Po-Pá 9.00–16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ

KOUPÍM
STARÁ ČESKO-SLOVENSKÁ AUTÍČKA

Tatrasmalt 
Kdn, Směr, Ites

Tel. 608 977 396

STARÁ ČESKO

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na
Vaši návštěvu

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

GYNEKOLOGICKÁ
ORDINACE

Lékař: MUDr. Vendula Jančárková
Sestra: Bc. Petra Hricáková Pospíšilová

ORDINAČNÍ DOBA:
Pondělí 8,00 – 15,00
Úterý 8,00 – 15,00
Středa 9,30 – 13,30 14,00 – 18,00
Čtvrtek 14,00 – 18,00
Pátek 8,00 – 12,00

Kontakty: 
Tel.: 705 126 058

mail: gynekologienova@email.cz
adresa: ul. Nová 95, DĚČÍN

PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTKY
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• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.

PRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně



inzerce

RENAULT ARKANA 
E-TECH HYBRID

Renault doporučuje

Renault Arkana: spotřeba 4,8–5,9 l / 100 km, emise co2 2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. vyobrazení vozu 

zavazadlový prostor až 513 l
úspora paliva až 40 %

Teplická 346, Děčín    renault.louda.cz
Louda Auto a.s.

Uvedená zákaznická cena je za 1 kus včetně DPH a nezahrnuje montáž.

CESTUJTE SE VŠÍM,
CO POTŘEBUJETE

NOSIČE KOL OD

2 890 Kč

Dacia doporučuje 

LOUDA AUTO A.S
Teplická 346, Děčín
Email: servisdc@louda.cz, Tel.: 325 413 902
LOUDA AUTO A.S.

Výroba a prodej 
stavební chemie

Přijmeme: Řidič, skladník

Přijmeme: Dělník do výroby

Místo výkonu práce: Oldřichovská 16, Děčín 

Místo výkonu práce: Oldřichovská 16, Děčín 

www.sanax.cz

Popis pracovního místa:
• Rozvoz materiálu externí  

sklady (Praha, Brno, Pardubice)
• Výdej a expedice zboží
• Pomocné práce ve výrobě 

stavební chemie

Popis pracovního místa:
• Výroba produktu stavební  

chemie (malty, omítky, nátěry)
• Práce v úzkém kolektivu

Nabízíme:
• Zajímavou práci v oboru stavební chemie
• Motivační ohodnocení
• Práce na plný úvazek, nástup dle dohody

Požadujeme:
• Loajální a aktivní přístup k práci
• Řidičské oprávnění sk. C
• Základní znalost práce na PC

Požadujeme:
• Loajální a aktivní přístup k práci
• Schopnost týmové spolupráce
• Bezúhonnost a zdrav. způsobilost

Sídlo: Oldřichovská 16, Děčín, 405 02

Bližší informace:
+ 420 602 696 369 | www.sanax.cz
Životopis pošlete na liska@sanax.cz

ŠKOLNÍ POMŮCKY: 
BATOHY, AKTOVKY, PASTELKY, 
ŠTĚTCE, SKICÁKY, PLASTELÍNY, 
OBALY NA SEŠITY 
A MNOHO DALŠÍHO ZBOŽÍ

Ostatní sortiment: 
papír
hygienické potřeby 
a drogerie
sezonní zboží, 
archivace, 
kancelářské potřeby, 
obalový materiál, 
psací potřeby a další

V období 29.8. - 2.9. prodloužena do 18:00 hod.

VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD
Bývalý areál ZZN, Jezdecká 15, 405 01  Děčín III - Staré Město

Otevírací doba: 
Po - Pá 7:30 - 16:00

tel. 412 518 465
mob.: 606 747 062

web.: www.v-papir.cz
e-mail: info@v-papir.cz

Zpátky do školy

Akutní bolesti 
pohybového 
aparátu a zánětů 
bezbolestně 
vyřeší náš nový 
výkonný LASER.

Za aplikaci 
pod dohledem 
fyzioterapeuta

Cena 200 Kč*

NOVINKA

www.fyziotoncar.cz 734 845 589
OBJEDNÁNÍ



RENAULT ARKANA 
E-TECH HYBRID

Renault doporučuje

Renault Arkana: spotřeba 4,8–5,9 l / 100 km, emise co2 2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. vyobrazení vozu 

zavazadlový prostor až 513 l
úspora paliva až 40 %

Teplická 346, Děčín    renault.louda.cz
Louda Auto a.s.

Uvedená zákaznická cena je za 1 kus včetně DPH a nezahrnuje montáž.

CESTUJTE SE VŠÍM,
CO POTŘEBUJETE

NOSIČE KOL OD

2 890 Kč

Dacia doporučuje 

LOUDA AUTO A.S
Teplická 346, Děčín
Email: servisdc@louda.cz, Tel.: 325 413 902
LOUDA AUTO A.S.
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní
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přehled kulturních a společenských akcí 19. 8. - 9. 9. 2022    19. srpna 2022

So 20. 8.   15.00, Ne 21. 8.   15.00 
PRINCeZNA ReBeLKA

So 20. 8.   17.30, Ne 21. 8.   17.30
St 24. 8.   17.30 
STříDAVKA

So 20. 8.   20.00, Út 23. 8.   20.00 
BeSTIe

Ne 21. 8.   20.00, St 24. 8.   20.00 
PODeZřeLá

PO 22. 8.   19.00 
PODMOKELSKý FILMOVý KLUB
HON 

Út 23. 8.   17.00, Po 29. 8.   19.00 
VŠeCHNO, VŠUDe, NAJeDNOU

Čt 25. 8.   17.30, Ne 28. 8.   20.00
St 31. 8.   20.00 
ARVéD

Čt 25. 8.   20.00, Pá 26. 8.  17.30
So 27. 8.   17.30, Ne 28. 8.   17.30
St 31. 8.   17.30 
AFTeR: POUTO

Kino Sněžník Muzeum Děčín

Zoo Děčín

Rogalo DC
Pá 19. 8.   20.30  
Jižní zámecké zahrady 
RADÚZ A MAHULeNA

Pá 19. 8., So 20. 8., Pá 26. 8., So 27. 8. 
19.00, 20.00, 21.00, 22.00
NOčNí PROHLíDKy
hlavní nádvoří
Hrané noční prohlídky nás tento-
krát zavedou do časů, kdy zámek 
navštívil slavný skladatel Fryderyk 
Chopin. Jak to bylo s ním a dcerou 
hraběte Františka Antonína Thuna? 
Vstupné: dospělí 220 Kč, děti 160 Kč

Zámek

MINCe DOBy LUCeMBURSKé
Výběr evropských mincí ze 14. a 15. 
století. Trvá do 31. 12. 2022.

NADěJe, ZKLAMáNí A STRACH
O životě a typickém obyčejném 
bytí ve válečných letech 1938 - 
1946. Trvá do 31. 10. 2022.

HARRy POTTeR ANeB 
MUDLOVé, PřIJeďTe exPReSS!
Trvá 31. 12. 2022.

25. 8.   14.00, 16.00
MáŠA A TřI MeDVěDI
Sváťovo dividlo/

27. 8. POHáDKOVá ZOO

Pá 9. 9. 
MeZINáRODNí DeN ReCyKLACe 
BATeRIí

Pá 26. 8.   20.00 
SIROTeK: PRVNí OBěť

So 27. 8.   15.00, Út 30. 8.   17.30 
DC LIgA SUPeRMAZLíčKů

SO 27. 8.   20.00
POZVáNKA DO PeKLA

Ne 28. 8.   15.00 
PLANeTA PRAHA

Út 30. 8.   20.00 
TygřI

Čt 25. 8.   17.30
DIxIeLAND V RůŽOVé ZAHRADě

So 3. 9.    14.00 
SLAVNOSTI VíNA
Ochutnávka vín přímo od vinařů, 
Ledecká dudácká muzika, stánky 
s občerstvením a regionálními 
produkty.

Ne 4. 9.   17.00                       Knihovní sál
LíPA MUSICA 
– NA DeCHU ANDěLů
Zavřete oči a přeneste se s námi 
mezi sbory andělů. V programu 
účinkují sopranistka Hana Blažíko-
vá, světově proslulý cinkista Bruce 
Dickey a The Breathtaking Collec-
tive.

16.9.2022
20:00 | 490 K

Zámek D ín
Jižní zahrady

Ne 21. 8.    15.00 - 18.00
20 minutes, Holborn Stereo,  
Igor Bargoi + Petr Zelenka

Ne 28. 8.   15.00 - 18.00
MarZ, Stará škola, 
Nina Radnická

So 3. 9.  13.00
AVON POCHOD - 4. ročník 
Začátek pochodu ve 14.00 před 
hlavním nádražím. Cílem je Zámek 
Děčín.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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 777 151 151
info@jaw.cz
www.jaw.cz

* Rychlost až 1 Gigabit
2 měsíce zdarma  

pro nové zákazníky  
při uvedení hesla  

PRÁZDNINY

INTERNET *

ZADARMO
NA PRÁÁÁZDNINY

Kde nás najdete: 

Karla Čapka 211/1; 405 02 Děčín; Budova ATRIUM, 1. patro , část C (bývalé ČSPLO)

AKCE PLATÍ DO KONCE 
ČERVENCE 2022!

Rychlá dovolená na pět písmen? Masáž!
Všechna unavená záda i těla rozlámaná od sezení u počítače si 
přijdou na své díky báječné masáži v salonu Anna Lou. Šikovné 
asijské masérky uleví zádům od bolesti a vy si vychutnáte 
dokonalé uvolnění. Na výběr máte z mnoha masáží. Přijďte se 
k nám zhýčkat a dopřejte si výjimečný zážitek a relaxaci, nebo 
zakoupením dárkového poukazu můžete udělat radost svým 
blízkým.

Jak se objednat:

přes rezervační systém na www.masazeusti.cz
Při objednání do poznámky zadejte kód MASAZEDECIN20

Tel.: 725 281 398 a získejte 20% slevu na všechny masáže.

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK


